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Bu ça lı şma İs ı anbul'da bildirilen ilk 100 HIV-1 enfekte olgunun yayılma yolu ve coğrafi orijinini 
araştırmak amacı ile yapı lmış tır. Kas ım 1985 -Kasım 1990 ıarihleri arasında 100 olgu araş tırılmı ş tır. 
Onbeş i erkek, üçü kadın ve biri çocuk 19 ki ş ide AIDS gelişmiş ve l7'si ölmüştür. Bu olguların beşi kan 
ve kan ürünleri alanlar, dördü intravenöz uyuşturucu kullanıcıları, üçü homoseksüel, beşi heıeroseksüel, 
biri çocuktan anneye ve bir olgu da hem homoseksüel hem de intravenöz uyuşturucu kullanıcıs ıydı. On 
o lgu yurt dışında en az alLı ay kalmış tı. Transfüzyon geçiren grupta üç ki ş i, transfü zyonu yurt d ı ş ında 
geçirmişlerdi. İç lerinden bir çocuk ve bir erkek yurt dışından getirilen kan ürünleri almış l ardı. Dört intra
venöz uyuşturucu kullanıc ı s ı yurt dışında iken aynı iğneyi kullanmış tı. Olgulardan birinde, has tanın ko
cas ı bir Avrupa ülkesinde ça lı şm ak taydı. B aşka bir olgu homoseksüel bir turist rehberiydi. Geri kalan 81 
t aş ıy ı cıyl a birlikte, ı s tanbul'da görülen her HIV -1 enfeksiyon olgusunda yurt dış ı bağlantı vardı. HIV - i 
enfeksiyonu , Türkiye'de yabanc ı turistler, yurt dı ş ından gelen işçiler ve kontrolden geçmeden ithal edilen 
kan ürünleriyle yayılm akı adır. HIV-1 İ stanbul , Türk iye'de d ışarıdan gelirilen bir virüs durumundadır. 

HIV-1 INFECTlON IN ISTANBUL 
We planned Ihis survey lo invesligale Ihe roule of Iransmission and Ihe geographieal origin of the firsl 
100 HIV-I infeeted eases reporled in Istanbul , Turkey. Belween November 1985 and November 1990, we 
evalualed 100 cases. Nineleen eases including 15 males, three females and one child developed AIDS and 
oflhese, 17 died. These cases were classified as five blood and blood product recipienıs, four intravenous 
drug a busers, three homosexual men, fi ve helerosexuals, one child-Io-molher and one ease bolh homo
sexual and inlravenous drug abuser man. Ten of Ihem had lived abroad alleası for six months. In Ihe 
Iransfusion recipienl group, Illl'ee cases received Iransfusion in foreign eountries. A ehild and aman re
ceived imporled blood produels. Four inlravenous drug abusers shared needles when abroad. In one of 
Ihese cases, the patienl's husband had worked in an European eounlry for many years. The olher ease 
was a homosexual lourisl guide. Togelher wilh Ihe remaining81 earriers, Ihere was a foreign eonneetion 
in every HIV-I infeelion seen in IstanbuL. HIV -I infeetion in Turkey is inlrodueed!ıy ineoming forei gn 
lourisls, workers coming baek from abroad and imported bul uneheeked !ılood products. Thus, HIV -1 is 
nol an indigenous bul an imporled virus in Islanbul , Turkey. 

BULGULAR 
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Kasım 1 985-Kasım 1990 tarihleri a ras ında İsta n
bul'da HIV-1 enfeksiyonlu 100 olguyla ka rş ılaştık. 
Bu olgular EUSA metoduyla tespit edilmiş ve Wes
tem blot ile doğrul anmış tır (1 ). HlV-1'li ilk 100 olgu
nun yayılma yolunu ve coğra fi orijinini araş tırdık. 

GEREÇ VE YÖN TEM 

HIV-1 enfeksiyonu takibi , hekimlerden ve Sağ
lık Müdürlüğü'nden gelen tek tek raporlar ile (2), e
sas olarak pasif bir şekilde yürütülmekteydi. Bu 
olgular coğrafik orijin ve yayılma yolu a çısından in
celenmiştir. Bu amaçla Haydarpaşa Numune Has
tanesi Enfeksiyon Hastalıkla rı Klini ği AIDS Mer
kezinde takip edilen olgulara (%90) ait veriler ve 
Sağlık Müdürlüğü'nden alınan kayıtlar kullanıl
mıştır. Olgular, yurt dışında tedavi görme (ope
rasyon, transfüzyon, di ş çekimi), ilaç bağımlılığı, 

yurt dış ı ve içi sosyal ili şkileri, kan hastalarının kul
l a ndıkları ilaçlar, ayrı ca gamma-globulin kullanıp 
kullanmadıkları ve seksüel ilişki tarzla rı yönünden 
sorgulanmış tır. 

Onbeşi erkek, üçü kadın ve biri çocuk 19 kişide 
AIDS geli şmiş ve 17'si ölmüştür (Şekiıı ) . Bu ol
gular şu şekilde sınıflandırılmış tır : Kan ve kan ü
rünleri alanlar (5 olgu), intravenöz uyuşturucu 
kullanıcıları (4 olgu), homoseksüel (3 olgu), hete
roseksüel (5 olgu), çocuktan anneye (bir olgu) ve 
hem homoseksüel hem de intravenöz uyuşturucu 
kullanıc ı (bir olgu) (Şekil 2). On ki ş i, en az altı ay 
yurt dışında bulunmuştu. Transfüzyonlu grupta 
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Şekil 1. AIDS olguları 
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Kartal Eğitim ve Araştırma Klinikleri 
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Şekil 2. AIDS olgularında risk grupları 

üç kişiye, transfüzyon yurt dışında yapılmıştı. Bir 
ço-cuk ve bir erkek yurt dışından getirilen kan 
ürün-leri almışlardı. Dört intravenöz uyuşturucu 
kullanıcısı yurt dışında iken aynı iğneyi kullanmıştı. 
Olgulardan birinde, hastanın kocası bir Avrupa ül-
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Şekil 3. HIV -1 taşıyıcı olguları 
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kesinde çalışmaktaydı. Homoseksüellerden bi ri bir 
turist rehberiydi. 

HIV -1 enfekte taşıyıcı olguların içinde 69 erkek, 
11 kadın ve iki transeksüel vardı (Şekil 3). Erkek 0[
gulardan 10'u homoseksüeldi; 13'ü ithal kan ürünü 
almıştı; 23 kişi de multipI yabancı parh1erlerle sek
süel ilişkiye girmiş heteroseksüeldi. Kırk erkek en 
az üç ay yurt dışında bulunmuştu. 

Kadınlar arasında, yedi kişi seksüel ilişki yle (Üç 
kadının eşleri Avrupa'da çalışmaktaydı} ve dördü 
intravenöz uyuşturucu kullanımıyla enfeksiyonil 
yakalanmıştı (Şekil4). 

Tüm olgular içinde 15 kişi farklı milliyettendi: 
üç kişi USA, üç kişi Kuzey Kıbrıs Türk Cum
huriyeti, ikisi Japonya, biri [sviçre (kadın), bi ri 
Romanya (kadın), biri ıtalya (kadın), biri Ispanya 
(kadın), biri Pakistan, biri Iran ve biri de Avusturya 
yurttaşıydı. 

Tüm olgular içinde, yalnız dört olguda ka rı 
koca transmisyonu tespit edilmişti . AIDS'li ço
cuğun annesinde bilinen başka bir transmisyon 
riski saptanamadı. 
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Şekil 4. HIV -1 taşıyıcılarında risk grupları 
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TARTIŞMA 

Yukarıda açıklanan dönem boyunca, HIV-I en
feksiyonu. genelde üç şekilde Türkiye'ye geti
rilmişti: Ulkeye gelen yabancı turistlerle; Türk tu
ristler ve geri dönen işçilerle; ve kontrol labo
ratuvarları kontrolünden geçmeden i~hal edilen 
kan ürünleri yoluyla (3). Sonuç olarak, Istanbul' da 
görülen her HlV-I enfeksiyonu yabancı bir bağ
lantıyla ilişkili görünmektedir ve HIV-I ülkemiz o
rijinli bir virüs değildir. 
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